

YETI, s.r.o., Valčianska dolina č. 1054, 038 35 Valča

Výročná správa 2014



Výročná správa vyhotovená podľa § 20 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve
v znení neskorších predpisov

Legislatívny rámec pre výročnú správu

Spoločnosť má povinnosť auditu podľa § 19 zákona č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a preto má aj povinnosť vyhotoviť výročnú správu podľa § 20 zákona o účtovníctve.

Táto výročná správa podlieha tiež overeniu audítorom do jedného roka od skončenia účtovného obdobia. Táto výročná správa bude elektronicky uložená do registra účtovných závierok a jeho cestou aj do obchodného registra tak, ako to ustanovuje § 23 ods. 2 a § 23b ods. 4 zákona o účtovníctve.

Obsah výročnej správy:

- 1) Identifikačné údaje
- 2) Povinné informácie
- 3) Ďalšie informácie
- 4) Povinné prílohy

1) Identifikačné údaje – základné informácie

Obchodné meno	YETI s.r.o.
IČO	36400033
DIČ	2020122225
IČ DPH	SK2020122225
Adresa sídla	Valčianska dolina 1054, 038 35 Valča
Obchodný register	Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro., Vložka číslo: 13021/L
Konateľ spoločnosti	Ing. Jana Chomová, Erik Trašky
Webové sídlo spoločnosti	www:snowland.sk

Štatutárnym orgánom spoločnosti YETI s.r.o. je konateľ spoločnosti.

Spoločnosť zastupuje a za ňu podpisuje konateľ samostatne.

Spoločnosť nemá povinnosť ani dobrovoľne nezriadila dozornú radu. Činnosť spoločnosti upravuje Spoločenská zmluva.

Identifikačné údaje – doplňujúce informácie

Výsledok hospodárenia 2014	Strata 744 894 eur
Splatené základné imanie (účet 411)	753 898 eur
Zákonný rezervný fond (účet 417a 421)	132 776 eur
Priemerný počet zamestnancov	29
Hlavná činnosť	Prevádzka lyžiarskych vlekov, pohostinská činnosť, veľkoobchod a maloobchod v rozsahu voľných živností, sprostredkovanie obchodu a služieb

Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok. Spoločnosť nemá odštepny závod ani organizačnú zložku v tuzemsku. Spoločnosť nevlastní obchodný podiel v inej spoločnosti. 60% spoločnosti vlastní spoločnosť RAJCEM OK s.r.o. IČO: 36 174 998, Štefánikova 26, Košice.

2) Povinné informácie

a) Informácie o vývoji účtovnej jednotky

Spoločnosť bola založená v júli 2001. V jeseni toho istého roku bola začatá výstavba prvých objektov lyžiarskeho strediska SNOWLAND vo Valčianskej doline pri Martine. V zimnej sezóne 2001/2002 stredisko už čiastočne fungovalo s vybudovanými objektmi troch lyžiarskych vlekov, reštauráciou, ski servisom, správcovskou chatou, technickou, riadiacou a vstupnou budovou.

Financovanie prvej časti budovania strediska prebiehalo z vkladov spoločníkov, z obchodných úverov a čiastočne z pôžičkových zdrojov.

V rokoch 2002-2004 prebiehala II. etapa budovania lyžiarskeho strediska SNOWLAND. Pribudli ďalšie objekty – hlavne sa dobudovala infraštruktúra – vnútroareálové komunikácie, parkoviská, rozširovali sa inžinierske siete – kanalizačné rozvody, rozvody elektrickej energie a vody, budovala sa úpravovňa vody, niekoľko čističiek odpadových vôd, osvetlenie lyžiarskeho svahu, zasnežovacie zariadenia, boli nakúpené aj pozemky, snežné delá, lístkový registračný systém s turniketmi a mnoho ďalších strojov, dopravných a iných zariadení. Financovanie tejto etapy prebiehalo opäť zo zdrojov obchodných úverov, z pôžičiek, ako i z bankového úveru od Poštovej banky poskytnutého v objeme 531.103€ v roku 2002, splateného priebežne kvartálnymi splátkami do júna 2005. Technológia lyžiarskych vlekov v objeme cca 398.000€ bola financovaná prostredníctvom spätného leasingu.

Pomerne veľkou investíciou realizovanou v rámci II. etapy budovania lyžiarskeho strediska bolo rozšírenie reštauračného zariadenia vybudovaného pôvodne s jednou veľkou reštauračnou časťou a sociálnymi priestormi, pričom kuchyňa, skladové a ostatné prevádzkové priestory neboli dostatočné. Spoločnosť YETI začala reštauráciu prevádzkovať začiatkom zimnej sezóny – 2002/2003. V roku 2004 bola pristavená druhá časť reštaurácie s rozšírením všetkých dovtedy chýbajúcich priestorov, vytvoril sa veľký priestor na podávanie rýchleho občerstvenia, ako aj druhé nadzemné podlažie s ubytovaním pre personál. Súčasne s prístavbou bolo potrebné, okrem jej vybavenia, investovať aj do značného rozšírenia technológie kuchyne, IT zariadení atď. Priebežne sa vybudovalo niekoľko samostatných bufetov v areáli lyžiarskeho strediska, fungujúcich počas zimnej sezóny.

V roku 2004 boli vybudované tri tenisové kurty s objektom turistickej a informačnej kancelárie, v ktorej sú sociálne zariadenia pre tenistov, ako aj miestnosť pre horskú službu. Začalo sa tiež s výstavbou vodojemu pre zabezpečenie zásobovania areálu pitnou vodou. Areál lyžiarskeho strediska bol doplnený vybavením detského ihriska, rôznymi športovými a zábavnými pomôckami, ktoré je možné si aj prenajať.

V roku 2005 valné zhromaždenie spoločníkov oficiálne odsúhlasilo realizáciu III. etapy budovania lyžiarskeho strediska. Táto, zatiaľ najväčšia investícia svojim objemom, ako aj rozsahom prác, bola realizovaná od jesene 2005 do jari 2006. Okrem množstva projektových, rozpočtových a schvaľovacích úkonov v prípravnej fáze, náročnosti samotnej výstavby vo fáze vlastnej realizácie (mimoriadne chladné počasie od novembra 2005 do februára 2006), si táto etapa vyžadovala zabezpečenie veľkého objemu finančných zdrojov, čo bola mimoriadne náročná úloha, keďže banky neboli a nie sú ochotné podporovať financovanie voľnočasových aktivít a turistického ruchu na Slovensku. Napokon sa podarilo získať úverové zdroje v objeme cca 3.319.000€ od Poštovej banky, ktoré financovali túto investíciu spoločne so zdrojmi z obchodných úverov, vkladmi spoločníkov a pôžičkami.

V III. etape pribudli ďalšie pozemky, štvrtý lyžiarsky vlek, výrazne sa rozšírilo elektrické vedenie, vybudovali sa trafostanice, upravila a výrazne sa rozšírila zjazdovka a umelé zasnežovanie (fungujúce dnes už na modernejšom princípe, než jeho prvá časť), obstarali sa ďalšie vozidlá na úpravu snehu a snežné skútre, nový lístkový systém s turniketmi a v neposlednom rade bola vybudovaná sedačková lanovka s riadiacou budovou v dolnej stanici a s hornou stanicou. Práve sedačková lanovka bola hlavnou a najväčšou časťou celej investície.

V priebehu roku 2007 bola uskutočnená významná reštrukturalizácia vlastných zdrojov – bolo zvýšené základné imanie kapitalizáciou pohľadávok majiteľských subjektov. V oblasti dobudovávania areálu lyžiarskeho strediska bolo rozšírené zasnežovacie zariadenie nákupom šiestich snežných kanónov. Cieľom tejto investície v objeme cca 232.000€ bolo lepšie využitie existujúcich rozvodov zasnežovacieho zariadenia - doplnením viacerých koncových zariadení zabezpečiť jednoduchšie a rýchlejšie zasnežovanie celej plochy zjazdovky bez potreby presúvania koncových zariadení. Súčasne boli doplnené zariadenia na monitorovanie spotreby elektrickej energie a kompenzačný rozvádzač elektrickej energie k sedačkovej lanovke.

V areáli lyžiarskeho strediska v priebehu roku 2007 pribudol objekt golfovej akadémie, ktorú síce vlastní iný subjekt, avšak od roku 2012 jej prevádzku zabezpečuje spoločnosť YETI, s.r.o. Lyžiarske stredisko sa vybudovaním golfovej akadémie spoločne s tenisovými kurtmi výrazne zatraktívnilo ako stredisko cestovného ruchu s možnosťou celoročného využitia.

V priebehu roku 2008 sa v areáli lyžiarskeho strediska vybudovalo nové parkovisko a rozšírili sa už existujúce parkovacie plochy, čím sa podarilo významným spôsobom zvýšiť kapacitu parkovacích miest na súčasných cca 1 500. V roku 2008 sa už v stredisku využívala voda z vlastného vodojemu, vybudovaného v predchádzajúcich rokoch ako pomerne rozsiahla investícia na svahu nad areálom. Významnou investíciou roku 2008 bolo aj obstaranie vlastného rýpadla za cca 66.000€, pričom jeho výkony boli využité aj pri dokončovaní vyššie spomenutých objektov – hlavne parkoviska.

Z objektov, na ktorých sa v roku 2008 dokončila rekonštrukcia, treba spomenúť vstupný most do areálu lyžiarskeho strediska a vybudovanie pivníc pod reštauráciou HUMNO, ako aj dokončenie terasy k zadnej časti reštaurácie, kde bolo vytvorených ďalších 30 miest na sedenie. V zimnej sezóne 2008/2009 mohli návštevníci lyžiarskeho strediska využívať aj rozšírenú snowboardovú dráhu.

Aj v roku 2009 spoločnosť pokračovala v rozširovaní už existujúcich investičných objektov, a to najmä v rozšírení zasnežovacieho systému. Z ďalších významnejších investícií roku 2009 možno spomenúť nákup snežného pásového vozidla Kässbohrer a vozidla TATRA 815, ktorého využitie v rámci lyžiarskeho strediska je obdobné ako u vyššie spomenutého rýpadla. V roku 2009 tiež bola reštaurácia dovybavená chladiacou technológiou v záujme skvalitnenia skladovacích priestorov. V areáli lyžiarskeho strediska v roku 2009 pribudol aj veľkokapacitný stan so spevneným podložíom a bola tiež uvedená do užívania cyklodráha.

V roku 2010 bolo vybudovaných a zaradených do používania opäť viacero investícií. Z tých najvýznamnejších možno spomenúť napr. špeciálne ventilátorové snežné delo s dlhým ramenom, schopné zasnežiť oveľa väčšiu plochu, než klasické snežné delo – tzv. ARM ako súčasť ďalšieho rozširovania zasnežovacieho systému, ochranné siete popri lyžiarskej zjazdovke spolu so stĺpmi a základmi, automat na čipové karty, kompletná rekonštrukcia prístupového mosta do lyžiarskeho strediska po škodovej udalosti (táto bola financovaná z poistného plnenia škodcu), vybudovanie počítačovej siete, rozšírenie spevnených plôch v areáli, nové osobné motorové vozidlo, bol rozšírený počet elektronických objednávacích zariadení pre reštauračný personál, boli doplnené ďalšie drevené sety na sedenie pre takmer 200 hostí atď., atď.

V priebehu roku 2011 prebiehala významná rekonštrukcia troch stavebných objektov – správcovskej chaty, budovy pôvodného skiservisu a objektu pokladní na predaj lyžiarskych lístkov. Zväčšením tohto objektu bolo možné zabezpečiť väčší počet predajných miest, urýchliť a skvalitniť predaj lístkov, zvýšiť bezpečnosť a komfort personálu. Investícia do rekonštrukcie pokladní predstavuje objem cca 115.000€. Pôvodný objekt skiservisu bol prebudovaný na administratívny objekt, v ktorom je umiestnené sídlo spoločnosti, kancelárie vedenia a ekonomického oddelenia a zasadačka. Objekt ski servisu bol novovybudovaný inou spoločnosťou v blízkosti dolnej stanice lanovej dráhy. V tomto období bolo tiež vybudované osvetlenie celého areálu lyžiarskeho strediska v objeme cca 35.000€, začala sa stavať veľkokapacitná skladová hala na uskladnenie zimnej techniky, pribudol informačný LED displej, veľkoplošná LED obrazovka v cene cca 16.000€ prenajatá od iného subjektu, bola kúpená pec na pečenie pizze za cca 9.000€ atď.

V roku 2012 bola dokončená stavba rekreačnej chaty, ktorá bola v roku 2013 predaná inému subjektu, bol obstaraný ďalší snežný kanón za cca 20.000€, bol rozšírený elektronický systém predaja lyžiarskych lístkov za cca 6.500€, v reštaurácii, v golfovej akadémii a informačnej kancelárii sa v súlade s príslušnou legislatívou na prelome rokov začal naplno využívať systém fiškálnych elektronických registračných pokladní, čo si tiež vyžiadalo nemalé investičné

náklady. Počet koncových zariadení zasnežovacieho systému – snežných kanónov - sa nákupom kanóna v roku 2012 zvýšil na 19 kusov.

V roku 2013 boli predané dve staršie motorové vozidlá a boli obstarané nové vozidlá, z toho jedno je financované prostredníctvom spotrebného úveru od leasingovej spoločnosti. Spoločnosť tiež pokračovala v nákupe pozemkov v objeme cca 8.500€. Z významných investícií tohto roku možno spomenúť obstaranie nového snežného pásového vozidla Käsbohrer, ktorého cena bez DPH je 69.000 €. Túto investíciu si vyžiadala závažná porucha obdobného staršieho vozidla vo februári 2013. Nakoľko však počasie v zimnej sezóne 2013/2014 bolo extrémne nepriaznivé pre prevádzku lyžiarskeho strediska – investícia do takéhoto zariadenia sa spoločnosti nijako nezhodnotila a znamená obrovskú finančnú záťaž. Ďalšou veľkou investíciou roku 2013 je dobudovanie detského ihriska v podobe drevenej stavby lode na spevnenom podklade v objeme cca 29.000€. Toto ihrisko je využiteľné celoročne a spolu s ďalšími zábavnými prvkami (napr. drevené rozprávkové postavičky a pod.) vytvorilo mimoriadne atraktívne prostredie nielen pre rodiny s deťmi.

V roku 2014 spoločnosť investovala do rozvoja infraštruktúry a rozšírenia lyžiarskych tratí. Investícia do novej zjazdovky vedúcej popod sedačkovú lanovku predstavovala 45.000€. Toto rozšírenie vyvolalo ďalšie investície – do zasnežovania novej zjazdovky spoločnosť investovala 55.000€ a výstavba prístupových komunikácií stála spoločnosť 35.000€. Keďže počasie v zimnej sezóne 2013/2014 nebolo priaznivé, spoločnosť rozšírila svoje zasnežovacie kapacity o 5 nových zasnežovacích diel v celkovej hodnote 141.000€. Investície boli financované prevažne z vlastnej obchodnej činnosti spoločnosti.

Všetky objekty v areáli lyžiarskeho strediska (kanalizačné rozvody, odvody odpadových látok z parkovísk, čističky odpadových vôd aj jednotlivé budovy) sú vybudované v súlade s požiadavkami, usmerneniami a rozhodnutiami príslušných orgánov a inštitúcií pôsobiacich v oblasti životného prostredia. Rovnako prevádzka strediska je zabezpečená s ohľadom na lokalitu, v ktorej sa nachádza s cieľom jej zachovania a ochrany.

Spoločnosť neidentifikovala žiadne špecifické významné riziká a neistoty, okrem všeobecne známych rizík podnikania (vplyv počasia), alebo prípadných udalostí vyššej moci.

Spoločnosť svojou činnosťou nemá významný vplyv na životné prostredie, nevypúšťa exhaláty do vzduchu ani nevytvára znečistenie vody, či nebezpečné odpady. Spoločnosť stabilne a dlhodobo zamestnáva okolo 30 pracovníkov a prispieva tým k lokálnej zamestnanosti.

SÚVAHA
Vybrané ukazovatele o majetku a záväzkoch

STRANA AKTÍV SÚVAHY (netto aktíva v celých eurách)	ROK 2014	ROK 2013
MAJETOK SPOLU	5.728.680	6.992.759
A. Neobežný majetok	5.456.370	5.475.676
A.1 Dlhodobý nehmotný majetok	36	65
A.II Dlhodobý hmotný majetok	5.456.334	5.475.611
A.III Dlhodobý finančný majetok		
B. Obežný majetok	266.032	1.507.667
B.I Zásoby	56.744	52.946
B.II Dlhodobé pohľadávky		
B.III Krátkodobé pohľadávky	153.015	1.289.028
B.IV Krátkodobý finančný majetok		
B. V Finančné účty	56.273	165.693
C. Časové rozlíšenie	6.278	9.416

STRANA PASÍV SÚVAHY (údaje v celých eurách)	ROK 2014	ROK 2013
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU	5.728.680	6.992.759
A. Vlastné imanie	753.898	1.498.792
A.1 Základné imanie	1.327.760	1.327.760
A.II Emisné ážio		
A.III Ostatné kapitálové fondy		
A.IV Záonné rezervné fondy	132.776	117.695
A.V Ostatné fondy zo zisku		
A.VI Oceňovacie rozdiely z precenenia		
A.VII Výsledok hospodárenia minulých rokov	37.854	-740.470
A. VIII Výsledok hospodárenia bežného roku po zdanení	-744.894	793.405
B. Záväzky	4.549.895	5.097.589
B.I Dlhodobé záväzky	1.229.577	1.268.734
B.II Dlhodobé rezervy		
B.III Dlhodobé bankové úvery	0	350.902
B. IV Krátkodobé záväzky	1.815.818	2.264.341
B.V Krátkodobé rezervy	18.173	14.192
B.VI Bežné bankové úvery	623.573	352.420
B.VII Krátkodobé finančné výpomoci	862.734	847.000
C. Časové rozlíšenie	424.907	396.378

Komentár k súvahe - aktíva:

Spoločnosť hospodári s vlastným dlhodobým hmotným majetkom (nie prenajatým). Dlhodobý hmotný majetok je opotrebovaný (oprávky/OC) na 45 %. Dlhodobý nehmotný majetok predstavuje najmä softvér.

Spoločnosť nevlastní akcie ani obchodný podiel v inej spoločnosti; dlhodobý finančný majetok spoločnosť neeviduje.

Stav zásob je zhruba na rovnakej úrovni, ako minulé účtovné obdobie. Zásoby sú tvorené z väčšej časti náhradnými dielmi na prevádzkové zariadenia v stredisku (dopravná technika, zasnežovacia technika....). Menšiu časť zásob tvoria zásoby reštaurácie (potraviny). Opravná položka k zásobám nebola tvorená.

Vývoj stavu krátkodobých pohľadávok je priaznivý, poklesol ich celkový objem, čo bolo spôsobené ukončením obchodného prípadu, ktorý sa realizoval v rokoch 2013/2014. Pohľadávky po lehote splatnosti sú v sume 21.059€, a preto spoločnosť vytvorila k nim opravnú položku v sume 21.059€, čo predstavuje 100 % ich objemu.

Časové rozlíšenie aktív predstavujú náklady budúcich období, a to najmä – nájomné a poistné.

Komentár k súvahe - pasíva:

Celé základné imanie spoločnosti v sume 1.327.760€ zapísané v obchodnom registri je splatené. Vlastné imanie spoločnosti je v sume 753.898€, a celkové záväzky sú v sume 4.549.875€, čo značí, že spoločnosť hospodári prevažne s cudzími zdrojmi. Spoločnosť vytvára zákonný rezervný fond v súlade s Obchodným zákonníkom.

Krátkodobé rezervy v sume 18.173€ sú najmä – rezerva na nevyčerpané dovolenky a fondy, rezerva na nájom pozemkov.

Spoločnosť čerpá bankové úvery v sume nesplatenej istiny 623.573€, a nemá krátkodobé finančné výpomoci od svojich spoločníkov. Krátkodobé finančné výpomoci od iných osôb predstavujú 862.734€.

Časové rozlíšenie pasív predstavujú výnosy budúcich období, a to najmä – úroky splatné spolu s istinou, rozpúšťanie výnosov súvisiacich s bezodplatným nadobudnutím majetku.

VÝKAZ ZISKOV A STRÁT Vybrané ukazovatele o výsledku hospodárenia

(údaje v celých eurách)	ROK 2014	ROK 2013
ČISTÝ OBRAT	2.715.973	
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu	2.800.403	7.226.973
I. Tržby z predaja tovaru	2.122.705	4.529.680
II. Tržby z predaja vlastných výrobkov		
III. Tržby z predaja služieb	593.268	2.096.123
IV. Zmena stavu zásob vlastnej výroby		
V. Aktivácia	34.407	1.813
VI. Tržby z predaja investičného majetku a zásob	41.214	582.195
VII. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	8.809	17.162
Náklady na hospodársku činnosť spolu	3.507.345	6.373.964
A. Náklady na obstaranie predaného tovaru	2.120.167	3.940.616
B. Spotreba materiálu, energie a neskladovateľné dodávky	348.007	661.538
C. Opravné položky k zásobám		
D. Služby	122.402	360.393

E. Osobné náklady	374.849	661.538
G. Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku	474.427	481.238
H. Zostatková cena predaného majetku a zásob	10.484	560.889
J. Ostatné náklady na hospodársku činnosť	31.054	25.228
Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti	-706.942	853.009
Výnosy z finančnej činnosti	2.012	5.826
Náklady na finančnú činnosť	68.415	123.945
Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti	-66.403	-118.119
Celkový výsledok hospodárenia pred zdanením	-773.345	734.890
Daň z príjmov splatná	2.881	1
Daň z príjmov odložená	-31.332	-58.516
CELKOVÝ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA PO ZDANENÍ	-744.894	793.405

Komentár k výkazu ziskov a strát (výsledovka):

Spoločnosť zaznamenala pokles výnosov z hospodárskej činnosti, nakoľko v prvom polroku 2014 skončil obchodný prípad, ktorý bol realizovaný za obdobie 2013/2014. Celkový výsledok hospodárenia v sume -744.894€ je tvorený najmä v hospodárskej oblasti. Vo finančnej oblasti spoločnosť dosiahla stratu spôsobenú úrokmi z úverov.

Spoločnosť sa snažila šetriť náklady, čo sa prejavilo najmä v poklese nákladov na energie, služby a taktiež mzdových nákladov.

b) Informácie o udalostiach osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia.

Spoločnosť neidentifikovala žiadne významné následné udalosti.

c) Informácie o predpokladanom budúcom vývoji účtovnej jednotky.

Budúci vývoj spoločnosti bude ovplyvnený požiadavkami trhu pri vytváraní a realizácii nových obchodných prípadov a taktiež poveternostnými podmienkami.

d) Informácie o nákladoch na činnosť v oblasti výskumu a vývoja – **bez náplne.**

e) Informácie o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, obchodných podielov a akcií, dočasných listov a obchodných podielov materskej účtovnej jednotky – **bez náplne.**

f) Informácie o návrhu na rozdelenie zisku alebo vyrovnanie straty.

Spoločnosť vytvorila za rok 2014 účtovnú stratu po zdanení vo výške 744.894€. Na valné zhromaždenie bude predložený návrh na nasledovné vysporiadanie straty – časť straty vo výške 37.854€ bude vysporiadaná z nerozdeleného zisku minulých rokov a zvyšok – 707.040€ bude preúčtovaná na účet 429 – Neuhradené straty minulých rokov.

g) Informácie o údajoch požadovaných podľa osobitných predpisov – **bez náplne.**

h) Informácie o tom, či účtovná jednotka má organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

i) Finančné nástroje (§ 20 ods. 5 zákona o účtovníctve)

Spoločnosť nepoužíva finančné nástroje (napr. prevoditeľné cenné papiere, finančné rozdielové zmluvy, deriváty) podľa zákona č.566/2001 Z.z. o cenných papieroch v znení neskorších predpisov – preto nemá povinnosť uviesť špecifické informácie o metódach riadenia rizík.

i) Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu (§ 20 ods. 6 a 7 zákona o účtovníctve).

Spoločnosť neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na obchodovanie na regulovanom trhu (napr. Burza cenných papierov Bratislava). Preto spoločnosť nemá povinnosť vo výročnej správe uvádzať štruktúrované informácie podľa § 20 ods. 6 a 7 zákona o účtovníctve, napríklad – vyhlásenie o správe a riadení.

3) Ďalšie informácie

Pokles výnosov bol zapríčinený ukončením obchodného prípadu, ktorý sa v prevažnej miere realizoval v roku 2013 a v prvom polroku 2014 bol ukončený.

4) Povinné prílohy

Prílohou tejto výročnej správy sú:

Účtovná závierka spoločnosti za rok 2014 (Súvaha, Výkaz ziskov a strát a Poznámky)

Správa audítora z overenia účtovnej závierky za rok 2014